II, 38, p. 89 in deserta quadam terra cancrum traditur Alexander invenisse, de quo pergit codex C. ita: Ἰδόντες δὲ αὐτὸν οἱ στρατιῶται καὶ βόλλοντας ἄγρασον, ἀνέλιον αὐτὸν μετὰ βίου. Mendosum esse vocabulum βίου quam cluceat, legi proponit Muellerus βίος, idem confitens, ne hoc quidem esse genuinum. Facit sane cum viro doctissimo codex L., id quod haud leve illius conjecturae videri possit adjumentum. Nec vero illa lectio recte se habet. Immo idcirco in illum codicem irrepsisse mihi videtur, quia mendum, in archetypo jam exaratum, de suo corrigere voluit codicis L. scriba. Attamen erraverunt et ille et editor doctissimus. Iusta scriptura certe fuerit μετὰ τοῦ et quam librarius percepisset οὐδὲ (sic enim scribebatur et pronuntiabatur „wiu“), hanc formam exaravit, quam seriores demum mutaverunt in βίου, quamvis fortasse in ipso codice C. exstet haec forma<sup>2)</sup>. —

<sup>1)</sup> Quae auctor codicis C. narrat h. l. de Brachmanum insula, eandem codex A. III, 17 de insula quadam factum esse tradit, quae belua fuerit et, postquam Philo conseredit, statim sit summa. Plura de hac fabula ipsa deque ratione, quae in enarranda ea intercedit inter singulos Ps.-C. Ebros, attulit Zacher (Pseudocallisthenes. Forschungen zur Kritik und Geschichte der ältesten Aufzeichnung der Alexandersage. Halle 1867.) p. 147 sqq.

<sup>2)</sup> Idem codex C. ex. gr. I, 43, p. 48 praebet Ἀβίρα pro Ἀβίρα, qua scribendi ratione fere semper utitur auctor codicis L.

Veneno igitur milites sustulerunt cancrum. Nempe cogitandum est de sagittis venenatis, in os beluae jactis, quibus milites illam interfecerunt. Tali pacto contrarium quoque servatur, quod statuere scriptorem voluisse neminem fugiet. Tela ferrea canero nullum intulere damnum; quam vero tela jactarent venenata, mox interfectus est. Contra si codicem L. sequamur, quid sibi velit verba: σῆχος γὰρ οὐκ εἰσέρχετο ἐν τῇ ἰστρούσῃ αὐτοῦ, non comparet. Nam si bestiam interfecerunt milites μετὰ βίος, gladios et hastas, res igitur ex ferro factas, adhibitas fuisse negari nequit et hoc ipsum repugnat enuntiato sequenti, quo affirmatur, ferrum in eum squamosam caneri omnino non penetrasse. At mea emendatio contrario illi patrociniatur et proxime accedit ad literas, quae in codice ipso exstant.

II, 44, p. 94, traditur Alexander in terra Solis invenisse homaniones, nam pedem habentes, cepisse, dimissis, a dimissis derisus esse. Jam sequitur in codice C., qui solus hanc partem praebet: Αὐτὸς δὲ (sc. ὁ Ἀλέξανδρος) ἀκούων καὶ θεωρῶν τὸ σκυθρωπὸν ἐνέλατο. Cujus propositionis verbum misere est corruptum. Muellerus legi proponit: τὸ σκυθρωπὸν ἀφαίς ἐνέλατο vel τ. α. ἀπελάτο. Perbonus quidem his emendationibus efficitur sensus; eadem nimis recedunt a librorum memoria. Non scriptum fuisse a Ps.-C. compositum aliquid praepositionis ἐν, ex toto apparet sententiarum connexu, qui verbum deponendi, abjiciendi, removendi flagitat, abs qua significatione abhorret verba composita cum praepositione ἐν. Scribendum igitur ἀφείλατο s. ἐείλατο olim rates, nunc rationem habens structurae simplicis verbi—ἐλλεῖσθαι, a Ps.-C. usurpatae, non dubito restituere ἐξέλατο. Nempe I, 15, p. 15 omnes codices exhibent: Ἐκείνος ἕως τῆς οἰκουμένης βασιλεύσει... ἕως τὸν Βουκεφάλον ἀλλόμενος διὰ μέγεθός τῆς πόλεως (ἢ μ. τ. π. ἀλλόμενος A.) δευθεύσει. Transitive igitur positum est, ut ἀλλεῖται τὸ ἕπαιον sit „salienti concedit quis equum“. Jam vero quam ἐξείλασθαι significet „desilire“, non video, cur ne hoc quidem cum accusativo potnerit consociari a nostro scriptore. Accedit, quod proprie valet „salienti se ab aliqua re referre

s. aliquid effugere<sup>1)</sup> eaque de causa non ita absurdus est appositus accusativus, quamvis alios et poetas et scriptores absolute ponere aut genitivum, aut praepositionem aliquam adjungere solere libentissime concedam<sup>2)</sup>. Quare meae conjecturae, quae quidem mutata una litera fit neque tantam infert vim lectioni traditae, quantum Muelleriana, sensus est hic: „Quod quum Alexander audivisset ac vidisset, tristi morosoque abjecto statim vultu, ridere coepit s. conatus est.“

III, 2, p. 95, referunt libri epistolam Pori ad Alexandrum. In ejus initio codices multum inter se differant. Ae vetustissimus A. exhibet: Τί ἐστι τοῖς τῶν ἑτέρων ἀτυχία ἀπόλαυσις; B.: Τί δὲ σοὶ καὶ τοῖς συνοδοῖς χρισάσις παρέχεται; L.: Τί ἐστι τοῖς συνοδοῖσι σοὶ χρισάσις (superscriptio συραχί, nisi haec est Zaeheri annotatio, e codice C. petita) παρέχεται; C.: Τί ἐστι τοῖς σὺν σοὶ συραχί παρέχεται; Ex his lectionibus lectio codicis A. maxime est perspicua; ceterorum sensu carere censeo. Nec placet mihi conjecturarum, quas protulit editor, omnium ulla: χρισάσις ὃ παρέχεται; vel ἀτυχία καὶ σ. καρέταις κ. συραχί παρέχεται; omnes enim parum similes sunt voci in codice B. exaratae. Ae primum quidem de sensu scripturae primitivae non erit dubitandum. Porus indignatur, quod Alexander, utpote mortalis, ipsi, qui sit dens, bellum audeat inferre, quod illi perniciis sit futurum, quum mortales potestate et opibus fere cedant immortalibus. Latet igitur in corruptis illis formis, quae sunt χρισάσις et συραχί, vocabulum significans aut calamitatem aut fiduciam; illam, quia homines, cum diis certaturos, victum iri confidit Porus, hanc, quia Alexander homo, viribus inferior, suorum fiduciam angere conetur. E tali vocabulo utraque orta est corruptela ita, ut sono vocis primitivae decepti, nostras illas procederent librarii. Non cogitandum autem est de particula ὃ, quae ante praedicatum παρέχεται; exiderit, id quod placuit Muellero. Tale enim enuntiatum sententiarum connexi penitus repugnat. Jam mihi respicienda ea, quae

prodit codex A., veri multo est similis, restituendam esse vocem, quae notionem habet calamitatis, quam fiduciae, quia hoc pacto eadem sententia, atque τὸ τῶν ἑτέρων ἀπόλαυσις ἀπόλαυσις, aliis tantum verbis, exprimitur (nisi forte „calamitatem alicui inferre s. praebere“ idem est, ac „fortunam alicujus pessumdare“). Itaque ex omnibus ejusmodi vocabulis maxime mihi probatur δυστυχία, quippe ejus sono haud multum distet a sono vocum corruptarum, quae exaratae fuerint a librariis, opinantibus, re vera eas esse dictatas.